Describuntur
indulgentiae
concessae, et
praeficiuntur
opera prestan-
da pro earum
consecutione.

teriolem. ut supra visitantibus, et ibidem, ut præfertur, orantibus, quo die, ac feria ex præfatis id egeritis, septem annos, et totidem quadragenas de injunctis vobis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

Indulgetur modus consequendi indulgentias que lucrantur ab eis qui visitant septem almæ urbis ecclesiæ, et scalam sanctam.

§. 2. Insuper vobis omnibus, aliisque præfatis vere pariter pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, quæ altare majus vestrarum ecclesiarum, respective pariter e cratibus ut supra, ac sex cappellas, seu altaria, vel oratoria intra claustra monasteriorum hujusmodi per dictos Ordinarios designanda sita, ter in anno devote visitaveritis, vel scalam intra eadem claustra sitam, orationi tantum destinatam, quater in anno, flexis genibus, pie ascenderitis, et ibi ut supra oraveritis, qua vice præfatarum id egeritis, ut eas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes consequamini, quas consequeremini, si septem almæ urbis Nostræ, tam intra, quam extra illius muros sitas ecclesias ad id designatas, personaliter et devote visitaretis, vel scalam sanctam de eadem Urbe etiam personaliter, et devote, flexis genibus, ascenderetis. Ac pariter vobis omnibus, aliisque supra dictis, quæ septem altaria (comprehensis altaribus existentibus in qualibet ex ecclesiis hujusmodi respective e cratibus eorumdem monasteriorum per vos visitandis) seu cappellas, vel oratoria intra claustra hujusmodi sita, per dictos Ordinarios specificanda, duodecim vicibus pro quolibet anno, ut supra visitaveritis, et ut præfertur oraveritis, qua vice præfatarum similiter id egeritis, ut eas omnes, et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes itidem consequamini, quas consequeremini, si septem altaria in basilica principis apostolorum de Urbe sita ad id designata personaliter, et devote visitaretis, apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Derogatio contrarium.

§. 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus ad septennium tantum valituris. Volumus autem, ut dicta scala aliis usibus non inserviat, utque si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint.

Fides habenda transumptis.

§. 4. Cæterum volumus pariter, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicu-

jus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo pircatoris die octava januarii millesimi septingentesimi septuagesimi secundi pontificatus nostri anno tertio.

CLX.

Datum die 10. januarii 1772. Anno III.

Præscriptio pœnæ tam a tironibus quam a magistris artis sartoriæ solvendæ in casu quo tirones ipsi summam confraternitati debitam juxta ejus statuta minime persolverint.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii custodes, et officiales confraternitatis tironum artis sartoriæ sub titulo sanctæ Crucis in ecclesia sancti Homoboni de Urbe, quod annuus introitus ejusdem confraternitatis unice residet in solutione obulorum quindecim, quam quisque ex tironibus, sive operariis tam masculis, quam feminis quolibet semestri peragere, et solutionis schedulam impressam bollettino vulgo nuncupatam obtinere debet; et quamvis vetitum sit magistris sive masculis, sive feminis artem sartoriam, et de giupponari pariter exercentibus, ne ipsi, et ipsæ penes se retineant operarios, ac operarias schedulam impressam hujusmodi minime habentes, sub pœna eisdem magistris imposita de proprio solvendi prædictos quindecim obulos.

Summa constitutionis confraternitatis tironum artis sartoriæ.

§. 2. Nihilominus præfata confraternitas nonnullis ab hinc annis ex unico ejus introitu prædicto parum, aut nihil consequitur; quippe quia pauci sunt illi, qui memoratam schedulam sponte obtinere curant, et quindecim obulos prædictos persolvunt, idque contingere solet, ex quo magistri, et magistræ hujusmodi penitus propter suam exiguitatem despicientes pœnam solvendi de proprio obulos quindecim sibi, ut præfertur, inflictam, parvi pendunt memoratam prohibitionem; laboratores vero, qui peragenda ab eis opera jam invenerunt omnem obtinendæ præfate schedulæ cogitationem deponunt. Præ-

Exponitur abusus introductus non solvendi semestralium taxam.

terea multi tam magistri, quam etiam plures magistræ hujusmodi, qui vel literas patentes nuncupatas Castri sancti Angeli, vel neophytorum, aliaqua similia privilegia respective obtinent, exemptionem suam ad operarios quoque, et operarias suas protendere adituntur; ita ut tam propter operariorum ac operariarum repugnantiam in solvenda adeo tenui quantitate, quam ob nimiam indulgentiam magistrorum, et magistrarum illos, et illas detinentium sine schedula prædicta; ac propter extensionem privilegiorum ad magistros, et magistras hujusmodi pertinentium, exactio prædictorum obulorum quindecim ad eum exiguitatis statum redacta conspiciatur, ut quidquid ex ea annuatim percipitur, vix suppleat tertiæ parti expensarum, quæ necessariæ sunt conservationi confraternitatis, hoc deficiente introitu, dubio procul perituræ.

Preces portæ pro obtinenda constitutione pœnæ in casu contraventionis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, tuta, ac facilis redderetur hujusmodi exactio, quoties in casu contraventionis major aliqua pœna tam magistris, quam operariis utriusque sexus in dictæ confraternitatis beneficium cessura, illius quoque intimatione præmissa, indicatur. Hinc dicti exponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica diguaremur.

Pœna constituitur in scutis quatuor.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quoque modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati audita super præmissis informatione, et voto dilectorum filiorum Nostrorum Alexandri, et Dominici Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconorum cardinalium Albani, et Ursini respective nuncupatorum universitatis sartorum de urbe, et dictæ confraternitatis apud Nos, et Sedem apostolicam respective pariter protectorum, nec non dilecti filii magistri Alexandri Mariscotti Castri sancti Angeli præfecti, pœnam nempe duorum scutorum favore confraternitatis dictorum exponentium applicandam contra operarios, et operarias, seu laboratores utriusque sexus (si tamen non gaudeant privilegio neophytorum, et respective adscriptorum servitio, sive patentatorum Castri sancti Angeli prædicti, neque æqui-

valenti privilegio muniantur (qui prædictam artem de' sarti, e giupponari vulgo nuncupati exercuerint, sine memorata schedula impressa, seu bollecteno nuncupata auctoritate apostolica tenore præsentium indicimus, imponimus, et constituimus. Præterea pœnam quoque scutorum quatuor similium ejusdem confraternitatis beneficio pariter applicandam, ut præfertur, contra magistros, et magistras ejusdem artis) etiamsi ejusmodi neophytorum et patentatorum, vel alio quocumque privilegio fruuntur (qui in suis apothecis, vel pœnes se ad laborandum retinuerint operarios, et operarias ejusmodi privilegio destitutos, ac destitutas, et schedulam, seu bollectenum prædictum non habentes, auctoritate, et tenore prædictis sancimus, atque decernimus; ita tamen, ut istius pœnæ executio manu regia facienda, iisdem magistris, et operariis triduo antea intimari debeat, ad hoc ut illam intra dictum tempus valeant evitare; operarii scilicet, et operariæ dictam impressam schedulam, seu bollectenum accipiendo; magistri vero, et magistræ illos, illasve dimittendo, quatenus schedulam, seu bollectenum hujusmodi minime accipiant.